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    W godzinach przedpołudniowych 
spotkał się z wójtem gminy Joachi-
mem Bargielem oraz urzędnikami, 
m.in. wicewójtem Januszem Koru-
sem i skarbnikiem Michałem Ka-
fanke. Pomimo kurtuazyjnego chara-
kteru spotkania, wojewoda żywo in-
teresował się sprawami naszej gminy. 
Podziękował również za możliwość jej 
odwiedzenia.

   - Zdaję sobie sprawę, że gminom 
małym trudniej jest się przebić ze 
swoimi problemami do władz woje-
wódzkich czy centralnych, dlatego 
moim zamiarem jest odwiedzenie 
wszystkich gmin województwa - pod-
kreślił Jarosław Wieczorek.

    W trakcie spotkania, które odbyło 
się w sali sesyjnej Urzędu Gminy, 
wojewoda zapoznał się m.in. z naj-
ważniejszymi inwestycyjnymi gmi-

ny. Wójt Bargiel poruszył także temat 
inwestycji przeciwpowodziowych, 
planowanych wspólnie z Gliwicami 
i Zabrzem. Dalsza część wizyty od-
była się w terenie - wojewoda w towa-
rzystwie wójta udał się na wały Kło-

dnicy w okolicy ul. Makoszowskiej 
w Przyszowicach, zwiedził basen 
Wodnik w Paniówkach oraz Gminną 
Oczyszczalnię Ścieków w Przyszo-
wicach.

Przyszowice (obok cmentarza), ul. Gliwicka14, tel.: 608-433-486

Foto: J. Miszczyk

Więcej inf.
na str. 4

Foto: J. Miszczyk
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   W trakcie wizyty nie zabrakło akcentów patriotycznych - wojewoda Jarosław 
Wieczorek (w środku) oraz wójt Joachim Bargiel (z prawej) w towarzystwie prezesa 
PGK, Bartosza Wydry, złożyli wieńce pod pomnikiem powstańców śląskich w Gierał-
towicach. 

/JM/

Szanowni Państwo!

 Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkiej Nocy, 

życzymy Państwu aby były 

one udane, zdrowe, 

spędzone wraz z najbliższą 

rodziną i przyjaciółmi. 
Proszę przyjąć również 

życzenia wszelkiej 

pomyślności oraz sukcesów 
w życiu prywatnym, 
jak i zawodowym.

 

Wesołego Alleluja!
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10 kwietnia 2016 r. - niedziela

17 kwietnia 2016 r. - niedziela

Godz. 15.00 - Koncert Muzyki 
Sakralnej im. G.G. Gorczyckiego 
w kościele w Gierałtowicach.

Godz. 15.00 - kościół w Przyszowi-
cach - Koncert Jubileuszowy 
Orkiestry Dętej OSP Przyszowice 
z okazji 10-lecia ponownego przyłą-
czenia orkiestry do OSP Przyszowice.

    Oszuści za cel swoich najnowszych 
ataków obrali teraz sklepy i lombardy. 
Osoby ubrane po cywilnemu podające 
się za policjantów, żeby się uwiary-
godnić, zaraz po wejściu do sklepu 
zadają szereg dość szczegółowych 
pytań. Pytają o to czy ostatnio ktoś 
robił zakupy za duże kwoty, czy 
wpłacano do kasy banknoty o wyso-
kich nominałach. Finałem takiego 
wywiadu jest prośba o możliwość 
wglądu do kasy. 
Fałszywi policjanci po oględzinach 
pieniędzy stwierdzają, że banknoty o 
najwyższych nominałach - 200 zł  są 
podrobione. W związku z tym muszą 
je zabezpieczyć. Po czym wyciągają 
przygotowany na domowej drukarce 
protokół przekazania banknotów. A po 
jego podpisaniu - znikają z pienię-
dzmi.

    W tym miejscu przestrzegamy za-
równo właścicieli sklepów jak i ka-
sjerki. W przypadku wystąpienia po-
dobnego zdarzenia jedyną metodą aby 
ustrzec się przed oszustwem jest 
niezwłoczne skontaktowanie się z ko-
misariatem policji lub zatelefono-
wanie pod numer 112. 

Uchwały

Potrzeba więcej lekarzy 
specjalistów

Gmina apeluje do wojewody 

    Rada większością głosów podjęła 
uchwały wprowadzające korekty 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
oraz budżecie gminy.
 

  Jednomyślnie podjęto uchwały 
w sprawach dotyczących: a) kryteriów 
rekrutacji do publicznych placówek 
oświatowych prowadzonych przez 
gminę Gierałtowice: przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów, 
b) regulaminu przyznawania i wypła-
cania stypendium Wójta Gminy Gie-
rałtowice za wyniki w nauce i wysokie 
osiągnięcia dla uczniów zamieszka-
łych na terenie gminy Gierałtowice, 
c) zmiany uchwały z 20 marca 2014 r., 
podjętej w sprawie tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin 
niektórych nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez gminę Gierałtowice, 
d) przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na te-
renie gminy, e) zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy nieruchomości za-
budowanej na czas nieokreślony - 
umowa ta dotyczy dzierżawy na rzecz 
Pływalni Wodnik Sp. z o.o. w Paniów-
kach, f) wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z gminą Knurów na pro-
wadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych, g) przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Ro-
związywania Problemów Alkoholo-
wych oraz przeciwdziałania narko-

manii na rok 2016. Warto dodać, że na 
program ten w ubiegłym roku gmina 
wyłożyła ponad 263 tys. zł, z czego 
213 tys. zł przeznaczono na dotacje dla 
organizacji pozarządowych realizują-
cych zadania z zakresu przeciwdzia-
łania uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym. W bieżącym roku na cel ten 
planuje się wydać ok. 210 tys. zł. Wy-
brane zostały już przedsięwzięcia, 
które otrzymają z tej puli dotację - ich 
listę publikujemy w kolejnym wydaniu

    Na forum sesji przekazano informa-
cje z działalności komisji stałych RG 
w okresie międzysesyjnym. Jak wy-
nika z relacji radnej Janiny Cichej-
Rożek, Komisja Rewizyjna RG anali-
zowała m.in. funkcjonowanie służby 
zdrowia. Radni zwrócili uwagę na 
potrzebę rozszerzenia usług medy-
cznych na terenie naszej gminy. 
W Gierałtowicach szczególnie pożą-
dany jest pediatra - warunki lokalowe 
w miejscowym ośrodku zdrowia po-
zwalają na stworzenie gabinetu spe-
cjalistycznego. Mieszkańcy Przyszo-
wic już wkrótce będą mogli korzystać 
z nowego ośrodka, brakuje jednak 
lekarzy specjalistów. Mieszkańcy, 
zwłaszcza starsi, chcą mieć na miejscu 
dostęp do kardiologa, okulisty czy sto-
matologa. Jak zachęcić tych specja-
listów do pracy w gminnych ośrod-
kach? Odpowiedź na to pytanie mają 
przynieść rozmowy z firmami świad-
czącymi usługi medyczne na naszym 
terenie.

    W kręgu zainteresowań komisji RG 
znalazły się także sprawy związane 
z bezpieczeństwem - tematowi temu 

poświęcone było spotkanie Komisji 
Samorządu, Przestrzegania Prawa 
I Utrzymania Porządku (kierowanej 
przez radnego Piotra Promnego) 
z podinspektorem Januszem Słowiń-
skim - nowym komendantem Komi-
sariatu Policji w Knurowie oraz z dziel-
nicowymi gminny Gierałtowice.

    Radny Zygmunt Strzoda poinfor-
mował, że kierowana przez niego Ko-
misja Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Zagospodarowania Przestrzennego 
zapoznała się z najnowszymi informa-
cjami na temat zaawansowania prac 
nad nowym projektem studium zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Gierałtowice. Informacje te w trakcie 
posiedzenia komisji przekazała Iwona 
Batkowska - przedstawicielka firmy 
opracowującej projekt. Według jej sza-
cunków nowy projekt studium zostanie 
przedłożony za około 2 miesiące.

    - 10 lutego przedstawiciele gminy 
Gierałtowice udali się do Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach, gdzie 
złożyli apel do wojewody śląskiego 
o wsparcie strategicznych dla gminy 
inwestycji związanych z ochroną prze-
ciwpowodziową i objęcie patronatem 
porozumienia zawartego pomiędzy 
gminami Gliwice, Zabrze i Gierałto-
wice. Porozumienie to dotyczy wspól-
nych działań na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa przeciwpowodziowego 
w rejonie dorzecza Kłodnicy - poin-
formował wójt Joachim Bargiel. Wójt 
przekazał również pozostałe informa-
cje ze swojej działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Opr. JM, źródło: materiały RG Gierałtowice

    W środku budynku wykonano już 
ściany działowe, dzięki temu widać 
rozkład pomieszczeń. Osiem z nich 
przeznaczonych jest na gabinety spe-
cjalistyczne, w tym zabiegowe. Poza 
nimi budynek posiada hol, pomie-
szczenia techniczne a do dyspozycji 
matek z dziećmi oddany zostanie 
specjalny pokój, tzw. „wózkownia”.

    - Działa już ogrzewanie do którego 
wykorzystywane są nowoczesne pom-
py ciepła - poinformowała nas Janina 
Pohl, kierowniczka Referatu Inwesty-
cji Urzędu Gminy w Gierałtowicach. 
Obecnie budowlańcy montują w bu-
dynku sufity podwieszane. Kolejnym 

etapem będzie kafelkowanie i malo-
wanie ścian. 

    - Prace przebiegają zgodnie z pla-
nem i do końca czerwca br. obiekt ma 
być ukończony - zapewniają przedsta-
wiciele inwestora (gminy Gierałto-
wice) oraz wykonawcy - firmy Gazo-
plast z Tarnowskich Gór. Zanim 
jednak w ośrodku pojawią się pierwsi 
pacjenci, inwestor będzie musiał 
przeprowadzić szereg procedur zwią-
zanych m.in. z odbiorem technicznym 
budynku i parkingu oraz podpisać 
umowę z firmą świadczącą usługi 
medyczne. 

    Gminny Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach zaprasza na wyjazd do 
Chorzowskiego Centrum Kultury na 
spektakl pt. „Rajzentasza - krótkie 
sztuki po śląsku, dwie do śmiechu 
a jedna nie”, w wykonaniu Teatru 
Reduta Śląska. 
Wyjazd 10 kwietnia br. (niedziela). 
Koszt z transportem - 25 zł od osoby. 
Zapisy osobiście w GOK 
lub pod nr tel. 32 301 15 11. 
Ilość miejsc ograniczona.

„Rajzentasza”  
- wyjazd na spektakl!

/JM/
Elewacja ośrodka oraz hol wykładane są cegłą
klinkierową.

/Erpe/
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    Kanalizację w gminie Gierałtowice 
budowano w latach 2010-2015. Po-
wstała nowoczesna, mechaniczno-
biologiczna oczyszczalnia ścieków 

3o wydajności 2150 m  na dobę do 
której podłączono posesje zamie-
szkane przez ponad 10 tys. miesz-
kańców Chudowa, Gierałtowic, Pa-
niówek i Przyszowic. W tym celu 
wybudowano sieć kolektorów głów-
nych o długości ponad 88 km, 
ok. 80 km podłączeń kanalizacyjnych 
oraz 28 przepompowni sieciowych.    
Zdecydowaną większość kolektorów 
kanalizacyjnych wybudowano w pa-
sach dróg publicznych, co wiązało się 
z dużymi utrudnieniami w ruchu. 
Jednak w konsekwencji spowodowało 
to ich odnowienie, w ramach odtwo-
rzenia nawierzchni.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: od lewej - Bartosz Wydra - prezes PGK, Joachim Bargiel - wójt gminy Gierałtowice, Jarosław Wieczorek - wojewoda śląski,
Andrzej Pilot - prezes WFOŚiGW w Katowicach oraz Waldemar Dombek - starosta gliwicki.

Chętnych do zwiedzania oczyszczalni nie brakowało. Przewodnikami były osoby nadzorujące pracę obiektu.

   Kanalizację wybudowano kosztem 
ponad 107,4 mln zł netto. Rozpoczęcie 
inwestycji możliwe było dzięki pod-
pisaniu umowy (16 grudnia 2009 r.)  
z NFOŚiGW w Warszawie oraz pozy-
skaniu przez gminę dotacji na sfinan-
sowanie ponad 50% kosztów, w tym 
około 55 mln zł z Unii Europejskiej. 
Blisko 30 mln zł, w formie pożyczki 
preferencyjnej, przekazał na inwe-
stycję Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. Aby uzyskać dofinan-
sowanie z UE, projekt musiał spełniać 
szereg kryteriów konkursowych: 
technicznych, ekonomicznych i orga-
nizacyjnych, w tym wymogi związane 
z tzw. zagęszczeniem - 120 mieszkań-

ców na 1 km sieci kanalizacyjnej oraz 
z przynależnością do aglomeracji po-
wyżej 15 000 RLM. Aglomeracja taka, 
obejmująca całą gminę, została wy-
znaczona rozporządzeniem Wojewody 
Śląskiego z 10 lipca 2007 r.

   - Powstanie kanalizacji już dało duży 
efekt ekologiczny. Gmina stała się 
także bardziej atrakcyjna dla inwe-
storów oraz dla osób planujących 
osiedlić się na naszym terenie - pod-
kreślił wójt gminy.

/JM/

Rada Nadzorcza, 
Zarząd, Pracownicy

O.K. Banku Spółdzielczego



    Tegoroczny konkurs został przygo-
towany przez nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej: Mariolę Lempę 
i Mirosławę Borynę. W komisji zasie-
dli nauczyciele, którzy przygotowali 
uczniów z poszczególnych szkół. 
Przewodniczącą komisji była nauczy-
cielka języka polskiego - Teresa 
Nocoń. Hasło tegorocznego konkursu:  
W marcu jak w garncu. 

    W konkursie brały udział trzyoso-
bowe reprezentacje z 4 szkół naszej 
gminy. W miłej, zabawowej atmo-
sferze, w duchu wesołej rywalizacji, 
uczniowie rozwiązywali kolejne 
zadania. Wykazali się świetną znajo-
mością zasad polskiej ortografii. Bez 
trudu poradzili sobie z rozwiązywa-
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Foto: TMP

Termin nadsyłania propozycji - 25 kwietnia br.

Regulamin na:  www.gieraltowice.pl

    Debaty oksfordzkie są formą po-
głębienia wiedzy, jak również zaintere-
sowania młodzieży historią Polski XX 
wieku. Tezy debat dotyczą problemów, 
które mogą wzbudzać wiele emocji 
i niejednokrotnie są kontrowersyjne. 
Równorzędnym celem jest przygoto-
wanie młodzieży szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych do aktywnego 
udziału w życiu publicznym, a także 
przekonanie uczestników, że dyskusja 
może być wyrafinowaną rozrywką 
intelektualną.            

- Dzięki metodzie debaty uczestnicy 
mają możliwość nauczyć się patrzeć na 
zagadnienia z wielu stron, samodziel-
nie myśleć, budować spójną i logiczną 
argumentację, występować publicznie, 
słuchać innych, brać odpowiedzial-
ność za swoje słowa oraz szanować 
swoich rozmówców - mówi Marcin 
Matera, jeden z uczestników debat.  

 

.
.

.
.

wie uczestniczyli w warsztatach i przy-
gotowywali się do kolejnych etapów 
turnieju. - Dopiero na 15 minut przed 
debatą dowiadujemy się, jakiego sta-
nowiska będziemy bronić, i to jest 
trudne- przyznaje Błażej Mól, jeden 
z uczniów.                    

    Tezy finałowe, nad którymi debato-
wano brzmiały: ,,Poznański Czerwiec 
początkiem końca komunizmu w Pol-
sce” oraz ,,Nie należy potępiać twór-
ców kultury za kompromisy z władzą 
ludową”. - O zwycięstwie zdecydo-
wała dogrywka pomiędzy dwiema 
szkołami, w której ulegliśmy repre-

 Począwszy od października ucznio-

.
.

przyznaje Mateusz Dembia. 
- Należy 
naszego gimnazjum nie było uczniów 
trzecich klas, co daje nam dużą prze-
wagę w rozgrywkach w kolejnym roku - 
dorzucił na zakończenie rozmowy Ma-
teusz Szendzielorz, kolejny reprezen-
tant Gierałtowic.               .

    Udział w projekcie edukacyjnym 
wzbogacił wiedzę uczestników. 
Debata oksfordzka uczy pracy w ze-
spole, szacunku dla przeciwnika, 
umiejętności szukania różnorodnej 
argumentacji, a także przygotowuje do 
wystąpień publicznych.

zentacji Gimnazjum nr 7 w Rybniku -

zauważyć, iż tylko w drużynie 

.

Konkurs poetycki

Konkurs ma charakter otwarty - skie-
rowany jest do wszystkich piszących 
bez ograniczeń.
 

Konkurs zostanie rozegrany w dwóch 
kategoriach wiekowych: kat. I dorośli,
kat. II - dzieci i młodzież.

Warunki uczestnictwa:

1. Warunkiem udziału w konkursie jest 
nadesłanie pocztą jednego utworu poe-
tyckiego w 4 egzemplarzach maszyno-
pisu oraz tego samego utworu zapisa-
nego w formie elektronicznej (np. pły-
ta CD). Formę elektroniczną można 
też przesłać mailem na adres: 

2. Utwór należy opatrzyć godłem. 
Godło (słowo) umieszczone w pra-
wym górnym rogu kartki z wierszem 
oraz zapisu elektronicznego; to samo 
godło powinno występować na dołą-
czonej kopercie zawierającej kartkę 
z danymi o autorze - imię, nazwisko, 
adres, numer telefonu, wiek, adres 
e-mail (uczniowie proszeni są o po-
danie klasy i szkoły).

3. Jeden autor może przysłać tylko 
jeden wiersz. Wiersz nie może liczyć 
więcej niż 30 wersów a jego recytacja 
nie może przekraczać pięciu minut. 

4. Wiersz należy przesłać do 8 kwie-
tnia 2016 r. do godz. 15.00 (decyduje 
data wpływu), na adres: Gminny Ośro-
dek Kultury w Gierałtowicach
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B.

5. Ogłoszenie wyników nastąpi 
29 kwietnia 2016 r. podczas uroczy-
stości będącej finałem konkursu. 
Wówczas każdy finalista samodziel-
nie zaprezentuje swój utwór przed jury 
i publicznością. W uzasadnionych 
przypadkach autora podczas prezen-
tacji może zastąpić inna osoba.

6. Organizator przewiduje nagrody 
finansowe (kat. I) i rzeczowe (kat. II).

dyrektor@gok.gieraltowice.pl

Regulamin na: www.gok.gieraltowice.pl

niem krzyżówek, zagadek oraz 
pisownią wyrazów z trudnościami 
ortograficznymi. Choć „walka” była 
bardzo wyrównana. Reprezentacja 
szkoły z Paniówek, w skład której 
weszły uczennice klas trzecich: 
Paulina Sobota, Agata Szczudlak 
i Amelia Wyrobek, zdobyła najwięcej 

punktów. Gratulujemy Małym Mi-
strzom Ortografii! 

    Każda drużyna otrzymała dyplomy 
i nagrody, które wręczyły: Barbara 
Mansfeld - kierownik Referatu Edu-
kacji UG Gierałtowice oraz Małgo-
rzata Wiśniewska - dyrektor ZSP 
w Paniówkach. /Źródło: Mariola Lempa/

Do wygrania nagrody pieniężne
i rzeczowe.

/S.D./
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    Ostatnie w tym roku Gorzkie Żale 
wzbogaciła „Pasja wg św. Jana”, wy-
stawiona w kościele parafialnym 
w Chudowie przez połączone chóry 
naszej gminy. Wystąpili śpiewacy 
z chórów: Bel Canto z Chudowa, 
Cecylia z Paniówek, Skowronek z Gie-
rałtowic i Słowik z Przyszowic. Partie 
solowe wykonali: Szymon Musioł 
(Chrystus), Stefan Skrzypczyk 
(Ewangelista), Michał Paśdzior (Pi-
łat), Zygmunt Szołtysek (Piotr), Józef 
Długaj (Sługa) i Weronika Czech 
(Służebnica). Chórem dyrygowała 
Barbara Jałowiecka-Cempura. Na 
organach elektrycznych akompanio-
wał Henryk Mandrysz.

    Pasja jest utworem opisującym mękę 
i śmierć Jezusa Chrystusa. Po temat ten 
sięgali najwybitniejsi kompozytorzy, 
m.in. Jan Sebastian Bach. Pasję wy-

konaną w Chudowie skomponował 
Karol Hoppe - organista z Bogucic, 
tworzący na początku ubiegłego wie-
ku. Jego utwór do dzisiaj cieszy się na 
Śląsku dużą popularnością. 

    Tradycją jest już, że w Niedzielę Pal-
mową nasze chóry wystawiają „Pasję 
wg św. Jana” skomponowaną przez 
Hoppe’go. W finale „Gorzkich Żali 

z muzyką pasyjną” chóry zaśpiewały: 
„Przy Twym krzyżu” oraz „To Ty nasz 
Pan”. Na zakończenie swoimi odczu-
ciami podzielił się proboszcz Chudo-
wa, ks. Joachim Kloza, który wyznał - 
przed koncertem oglądałem „Pasję” 
transmitowaną przez telewizję, jednak 
głęboko wzruszyła mnie wersja wyko-
nana tutaj, w naszym kościele.  

Foto: Bogusław Wilk

    5 marca br. w Warszawie w Ośrodku 
Działań Artystycznych dla Dzieci 
i Młodzieży „Dorożkarnia” odbył się 
finał ogólnopolskiego konkursu 
„Anioł” i wernisaż wystawy połączony 
z wręczeniem statuetek, nagród i dy-
plomów. Spośród 2626 nadesłanych 
prac jury konkursu nagrodziło tylko 
12 osób. Wśród zwycięzców znalazła 
się również Karolina. 

    Karolina już drugi rok rozwija się 
artystycznie w Klubie „Pastel” w Za-
brzu pod okiem mistrza Krzysztofa 
Rumina i Pani Eweliny Kabaczyńskiej. 

Na zdjęciu Karolina ze statuetką przy 
swojej pracy.

/JM/

   Konkurs skierowany jest do solistów, 
zespołów wokalnych i zespołów in-
strumentalno - wokalnych, wykonu-
jących szeroko rozumianą muzykę 
rozrywkową oraz utwory własne.

    Do eliminacji można przystąpić 
w trzech kategoriach: szkoła podsta-
wowa; gimnazjum; szkoły ponad-
gimnazjalne.           

    Zapisy w GOK w Gierałtowicach 
osobiście lub pod nr telefonu: 32 501 
15 11 do 8 kwietnia.                .

    Zwycięzcy eliminacji wezmą udział 
w konkursie głównym, który odbędzie 
się w trakcie imprezy Śląskie Gody 
Gminy Gierałtowice.

.
 .

.

/GOK/

    Wiele optymizmu i pozytywnej 
energii przekazała swoim czytelnicz-
kom Jolanta Szwalbe na spotkaniu 
autorskim - 3 marca w sali sesyjnej gie-
rałtowickiego magistratu. Nic w tym 
dziwnego, bowiem łódzka pisarka, jak 
sama o sobie powiedziała, ... z zawodu 
jest optymistką! Uzupełnić należy, że 
również autorką poczytnych zbiorów 
myśli i sentencji, mających pomóc: 
„Złapać na zawsze wiatr w żagle”, 
„Obudzić się do życia” czy też przeżyć 
„Sto i więcej lat w aktywności”. 

    Życiowy optymizm, głoszony przez 
Jolantę Szwalbe, został „kupiony” 
przez uczestniczki spotkania, również 
w sensie dosłownym, bowiem wiele 
kobiet nabyło książki pani Jolanty 
i ustawiło się w kolejce po jej autograf. 
Pisarka składała go z wyraźną przy-
jemnością.

    W spotkaniu uczestniczyło około 
30 pań, również spoza terenu naszej 
gminy, a poprowadziła je Lidia Pie-
trowska - dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gierałtowicach. Do jego 
zorganizowania przyczyniły się rów-
nież: Gierałtowickie Centrum Rozwo-
ju oraz Forum Kobiet Ziemi Gli-
wickiej. 

    Nagrody indywidualne zdobyli: 
w kategorii osób dorosłych 1 miejsce 
przyznano Urszuli Dreji. Wykonana 
przez nią palma sięgała blisko 2 me-
trów. Jury doceniło także walory este-
tyczne tej pracy. W kategorii prac indy-
widualnych dzieci i młodzieży 1 miej-
sce zdobyła Wiktoria Metz. Wyróż-

nienia otrzymały: Karolina Pyrgiel, 
Angelika Nieradzik i Paulina Pigula. 
W kat. prac zespołowych 1 miejsce 
przyznano Monice oraz Marii Kar-
czmarz, natomiast wyróżnienia otrzy-
mały: Świetlica ZSP w Gierałtowi-
cach oraz Świetlica GOK w Chu-
dowie. 

    Laureaci otrzymali dyplomy, nagro-
dy rzeczowe oraz serdeczne gratulacje 
od wójta Joachima Bargiela i dyre-
ktora GOK, Piotra Rychlewskiego.  

/JM/
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    Działające już od lat Koło jest ściśle 
związane z Kółkiem Rolniczym w tej 
miejscowości. Ponieważ poprzednia 
przewodnicząca - Edyta Niemiec jest 
już osobą w podeszłym wieku, posta-
nowiła „przekazać pałeczkę” przedsta-
wicielce młodszego pokolenia. Odzew 
ze strony mieszkanek Paniówek prze-
rósł oczekiwania organizatorów spot-
kania! Zgłosiło się bardzo wiele mło-
dych kobiet, które oprócz prowadzenia 
domu mają także doświadczenie we 
własnym biznesie lub pracują zawo-
dowo na stanowiskach urzędniczych. 

    Efektem spotkania było również wy-
branie nowego zarządu Koła w skła-
dzie: Agnieszka Strzyżewska - prze-
wodnicząca, Joanna Bartoszek - wice- 
przewodnicząca, Krystyna Promny - 

skarbnik oraz Gabriela Swoboda - se-
kretarz. Spotkanie trwało do późnego 
wieczora, atmosfera była bardzo miła - 
wszystkie panie zostały obdarowane 
kwiatami oraz czekoladą.
 

    - Obaliliśmy mit, że członkiem Koła 
Gospodyń Wiejskich jest tylko osoba 
po 60-tce mająca wiele hektarów. Jest 

nią każda kobieta zajmująca się do-
mem ale nie tylko. Są to nowoczesne, 
młode, aktywne i pełne inicjatywy pa-
nie. Najmłodsze członkinie mają po 
30-35 lat. Tak to niezwykłe wyda-
rzenie aktywizujące społeczność so-
łectwa podsumował jego inicjator - 
radny Zygmunt Strzoda. /MMB/

/J.W. -GOK/

/Foto: Piotr Rychlewski/

    W Muzeum Górnośląskim w Byto-
miu rozstrzygnięto XXVII edycję kon-
kursu Górnośląskie Kroszonki. Wśród 
autorów nagrodzonych kroszonek (jaj 
wielkanocnych) znalazły się dwie mie-
szkanki naszej gminy - Joanna Urba-
nik z Gierałtowic oraz Ewa Wilczek 
z Przyszowic. Nagrodę otrzymała 
również gliwiczanka, Olga Paleczna, 
członkini „Klubu zakręconych”, dzia-
łającego przy gierałtowickim GOK.

    Na tegoroczny konkurs wpłynęło 
51 zestawów prac składających się 
z 5 jaj ozdobionych tradycyjnie bądź 
nowatorsko. Jury nagrodziło i wyróż-
niło 19 autorów. Ponadto przyznano 
15 nagród specjalnych. Gala wręczenia 
nagród odbyła się 12 marca w siedzibie 
bytomskiego muzeum.

Ewa Wilczek z Przyszowic - nagroda za debiut
przyznana przez dyrektora Muzeum. 

Joanna Urbanik z Gierałtowic - pierwsze wyróż-
nienie w kat. Technika rytownicza.

Olga Paleczna z Gliwic - wyróżnienie w kat.
Inne techniki tradycyjne.

Foto: P. Paleczny

    18 marca w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyły się pierwsze zajęcia 
w ramach Pracowni Doświadczeń 
Naukowych. To nowy projekt Ośrod-
ka. Jego celem jest zaangażowanie 
dzieci szkół podstawowych (klas IV-
VI) w proces uczenia się opartego na 
doświadczeniu. Zdobytą wiedzę na-
leży później wykorzystać praktycznie. 
W jaki sposób? Podpowiedzią służą 
instruktorki prowadzące pracownię.

  - Eksperymentowanie wyzwala 
w dzieciach ciekawość, chęć dalszego 
zgłębiania zdobytej wiedzy. Samodziel-
ne wykonywanie doświadczeń rozwija 
zdolności manualne, uczy odpowie-
dzialności - objaśnia inicjatorka stwo-
rzenia pracowni, Beata Nitsze z GOK - 
Głównym tematem pierwszych zajęć 
było powietrze i jego właściwości. Aby 
je lepiej poznać wykonaliśmy z dziećmi 
kilka doświadczeń. Jestem mile zasko-
czona postawą uczestników. Wykazali 
się dużym zaangażowaniem. Myślę, że 
zaproponowane przez nas zajęcia przy-
padły im do gustu. Niektóre z dzieci 
pytały nawet czy takich zajęć nie można 
by prowadzić częściej. Zajęcia w pra-
cowni odbywają się raz w miesiącu - 
wyjaśnia pani Beata.

    Każdego roku dzień św. Józefa jest 
okazją do spotkania jego imienników 
z wójtem gminy Gierałtowice. To już 
osiemnastoletnia tradycja, zapoczątko-
wana jeszcze przez śp. wójta Herberta 
Gawlika.

    W tym roku z wójtem Joachimem 
Bargielem spotkali się Józefowie: 
Świerczek - proboszcz Paniówek, Bu-
chczyk i Kornas - obecny i były prze-
wodniczący RG, Kapłanek - prezes 
O.K. Banku w Knurowie, Różek - pra-
wnik, Jaworek - zawodowy strażak, 
Długaj - pracownik Urzędu Gminy, 
Nowak - emerytowany pracownik UG 
oraz Bryłka - przedsiębiorca.

    Pomimo kurtuazyjnego charakteru 
spotkania, panowie żywo dyskutowali 
m.in. na tematy społeczne i gospodar-
cze - to już tradycja spotkań w tym 
gronie. - Bardzo cenię sobie opinie 
Józefów w wielu sprawach, zwłaszcza 
dotyczących funkcjonowania gminy - 
poinformował nas wójt Bargiel.  /-/ /-/

Foto: P. Szołtysek

    W trakcie wielkanocnych warszta-
tów w Pracowni Eko-deko uczestnicy 
stworzyli wiosenne stroiki i „kamien-
ne” jajka. Z powodu dużego zaintere-
sowania zajęcia odbyły się dwukrotnie 
- 9 i 16 marca.

Dzięki zastosowaniu preparatów Po-
wertex i Stone Art., otrzymaliśmy wra-
żenie jakby jajka wykonane były z twa-
rdych, kamiennych elementów. 

    W miłej i twórczej atmosferze po-
wstały wyjątkowe prace. Na kolejne 
warsztaty zapraszamy już w maju, 
szczegóły podamy w następnym wy-
daniu „Wieści”.
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    5 marca w ZSP w Paniówkach odbył się 
Halowy Turniej Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych OSP Powiatu Gliwickiego. 
Wśród uczestników znalazła się reprezen-
tacja OSP Paniówki.

    Zawody rozegrane zostały w konku-
rencjach CTIF. Drużyny rywalizowały na 
torze przeszkód, w sztafecie pożarniczej i 
przy stanowisku węzłów oraz przyrządów 
i armatur.

    Tradycyjnie najlepiej z zadaniami pora-
dziły sobie drużyny dziewcząt i chłopców 
ze Świbia i kolejny już raz z rzędu pewnie 
wygrały rywalizację. Drużyna chłopców 
z Paniówek zajęła drugie miejsce. 

    Uczestnicy otrzymali dyplomy i pamią-
tkowe medale. Sportowej postawy gratu-
lowali im m.in. poseł RP Piotr Pyzik, wójt 
gminy Gierałtowice Joachim Bargiel, pre-

zes Zarządu Powiatowego OSP w Gliwi-
cach Andrzej Frejno, wiceprezes Alfred 
Kubicki oraz zastępca komendanta miej-
skiego PSP w Gliwicach bryg. Marian 

Matejczyk. Nad prawidłowym przebie-
giem zawodów czuwali st. kapitan Józef 
Glagla oraz mł. kpt. Jakub Zych.

OSP Chudów

OSP Przyszowice

OSP Gierałtowice

   W OSP w Chudowie zebranie sprawo-
zdawczo-wyborcze odbyło się 13 lutego 
br. Strażacy z miejscowej jednostki na 
swojego prezesa wybrali Artura Grzy-
woka. Będzie to jego pierwsza kadencja 
na tym stanowisku. Natomiast naczel-
nikiem jednostki ponownie został Antoni 
Żymełka - strażak z wieloletnim doświad-
czeniem. 

   W Przyszowicach niespodzianki nie 
było - prezesem miejscowej jednostki 
OSP ponownie został Andrzej Gawlik, 
który, jak powszechnie wiadomo, jest 
również sołtysem miejscowości. Funkcję 
naczelnika jednostki kolejny raz powie-
rzono Marcinowi Fojcikowi - przedsta-
wicielowi młodego pokolenia strażaków. 
Wyboru nowych „starych władz” doko-
nano 28 lutego. 

    Zebranie w gierałtowickiej OSP odbyło 
się 12 marca. Na prezesa miejscowej 
jednostki ponownie wybrano nestora 
naszych strażaków, 87 letniego Alfreda 
Kubickiego, który w szeregach OSP 
działa od roku 1952. Nowym naczel-
nikiem jednostki został Damian Slany.

    5 marca br. zakończył się XIV Turniej 
Tysiąca o Puchar LKS Gwiazdy Chudów. 

   Jak co roku turniej rozgrywany był 
w okresie od października do marca i skła-
dał się z 10 rund. Pełna emocji rywalizacja 
toczyła się w tym roku do ostatniej rundy 
z której zwycięsko wyszedł Janusz 
Pawełek (88 pkt.), zdobywając piąty raz 
tytuł najlepszego zawodnika turnieju. 
Wyprzedził on w ostatniej rundzie Kazi-
mierza Omozika (84,5 pkt), który zajął 
2 miejsce. Trzecie miejsce przypadło Mi-
chałowi Kopel (83, 5 pkt), który wywal-
czył je awansując w ostatniej rundzie 
z 6 miejsca. Czwarte miejsce utrzymał 
Kordian Malcherczyk (83,0 pkt).         .
.

    Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałto-
wicach oraz Związek Zawodowy Gór-
ników w Polsce KWK „Makoszowy” 
Zabrze. Nagrody wręczyli wójt Gminy 
Gierałtowice - Joachim Bargiel, członek 
Prezydium ZZG w Polsce KWK „Mako-
szowy” Zabrze - Michał Kopel oraz dyre-
ktor GOK w Gierałtowicach - Piotr Ry-
chlewski.                
Kolejny, XV już turniej rozpocznie się 
w październiku 2016r. na który serdecznie 
wszystkich zapraszamy.       

.

.

/JM/

/SP/



    Poza złotem, Ala zdobyła jeszcze 
medal srebrny w wyścigu na 100 m 
stylem motylkowym z czasem 1.04.70 
oraz 2 brązowe na 50 m stylem mo-
tylkowym z czasem 29.20 i na 100 m 
stylem grzbietowym z czasem 
1.05,27. Jest to ogromny sukces Ali 
i jej trenera Michała Matuszewskiego 

z klubu Sikret Gliwice, który znako-
micie ją do tych zawodów przy-
gotował. Należy podkreślić, że kon-
kurencja była olbrzymia - w mistrzo-
stwach, które rozegrano 3-4 marca 
w Olsztynie rywalizowało 624 zawo-
dników ze 146 klubów.

    Ala jest absolwentką Szkoły Pod-
stawowej im. Gustawa Morcinka 
w Gierałtowicach. Obecnie uczy się 
w Gimnazjum Sportowym nr 11 
w Gliwicach. Trenuje na gliwickim 
basenie Olimpijczyk - 9 do 10 razy 
w tygodniu. Na jednym treningu prze-
pływa w sumie ponad 4 km, to 
pozwala jej utrzymać mistrzowską 
formę. 

/JM/
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Zareklamuj swoją firmę 
w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu 
o wymiarach: 52 mm x 59 mm 

to tylko 55 zł + VAT

Na łamach naszego pisma można również 
zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, 

gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 793 921 961 

e-mail: jurekm@vp.pl   

    Na mistrzostwach rozegranych 3-6 
marca w Bielsku-Białej, zawodnicy 
z Gierałtowic zdobyli indywidualnie 
11 medali: 4 złote, 3 srebrne i 4 brą-
zowe, co przełożyło się na wynik dru-
żynowy - 118 pkt. i 1 miejsce z prze-
wagą 39 pkt. nad drugim w tej pun-
ktacji Górnikiem Sosnowiec. Miejsce 
3 zajął zespół JKB Jawor Team Jawo-
rzno 68 pkt. 

    Indywidualnie, medale dla barw 
Gardy zdobyli:
Złoto
Dawid Nowok 57kg kadet
Remigiusz Skoczyński 66 kg kadet
Tomasz Otworowski 69 kg junior
Wojciech Czarkowski 91 kg junior

Srebro
Adrian Materna 70 kg kadet
Mateusz Wiśniewski 80 kg kadet
Marcin Trybalski 81 kg junior

Brąz
Szymon Górka 80kg kadet
Patryk Woźniak 80kg kadet
Mateusz Wuzik 60 kg junior
Mateusz Kossowski 91kg junior

/Źródło: GARDA/

    Nowe lub mocno zmienione odcinki 
specjalne i widowiskowy Prolog 

w centrum Mikołowa to tylko niektóre 
atrakcje 5. Rajdu Mikołowsko-Żor-
skiego. Pierwsza runda Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Śląska 

i druga runda Historycznego Pucharu 
Polski odbędzie się w dniach 23-24 
kwietnia br. Ruszyła już strona 
internetowa imprezy.

    W niedzielę 24 kwietnia, kierowcy 
będą się ścigać w Chudowie. 

   Pierwszym oesem niedzielnej pętli 
będzie zupełnie nowy odcinek - li-
czący 5,62 km OS Zamek Chudów. 
Kierowcy z RSMŚl wystartują do 
niego ok. godz. 10.30 i 14.10. 

     W zawodach uczestniczy m.in. Raj-
dowy mistrz Polski Łukasz Habaj. 
Gościem specjalnym imprezy będzie 
Maciej Wisławski mistrz Europy 

i były pilot Krzysztofa Hołowczyca.

     Więcej o szczegółach imprezy pod 
adresem: www.rajd.mikolow.pl

Źródło: Automobilklub Ziemi Tyskiej


